
66752                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 luglio 2025, n. 1032
B11C23001430007 Programma di Cooperazione “Interreg VI-A Grecia Italia” 2021-2027. Variazione al 
bilancio di previsione E.F. 2025 e pluriennale 2025-2027 ai sensi dell’art. 51 c. 2 del D. Lgs. 118/11 e ss.mm 
ii.. Riprogrammazione e Stanziamento di € 369.376,84 ai fini del funzionamento del Programma.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Struttura di progetto Interreg Management Structure, concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione della Direttrice di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA
1)	 di autorizzare la variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025-

2027, al Documento Tecnico di Accompagnamento ed al Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026, ai 
sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., come indicato nella sezione “copertura 
finanziaria” del documento istruttorio;

2)	 di approvare l’Allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., parte integrante 
del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere 
regionale, conseguentemente all’approvazione della presente Deliberazione;

3)	 di dare atto che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto dei 
vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.
ii.;

4)	 di dare atto che il Dirigente della Struttura di progetto Interreg Management Structure, provvederà a 
porre in essere tutti gli adempimenti connessi alla realizzazione delle diposizioni assunte con il presente 
atto;

5)	 di notificare il presente provvedimento alla Sezione Personale a cura della Struttura di Progetto Interreg 



                                                                                                                                66753Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

Management Structure, autorizzando la stessa all’adozione di apposita determinazione al fine di 
incrementare la parte variabile del fondo relativo al salario accessorio del personale del comparto come 
previsto dal CCNL 21 maggio 2018 e dal CCNL 16 novembre 2022;

6)	 di notificare il presente provvedimento alla Sezione Personale a cura della Struttura di Progetto Interreg 
Management Structure, autorizzando tutti gli adempimenti stabiliti per il personale dirigenziale, come 
previsti dal CCNL 17 dicembre 2020 e CCNL 16 luglio 2024;

7)	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;
8)	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33 nella sezione del sito istituzionale “Amministrazione trasparente” - 
sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti organi indirizzo politico” – “Provvedimenti della Giunta 
Regionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



66754                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

B11C23001430007 Programma di Cooperazione “Interreg VI A Grecia Italia” 

sensi dell’art. 51 c. 2 del D. Lgs. 118/11 e ss.mm.ii.. Riprogrammazione e 
di € 

•

•

del Consiglio, recante disposizioni specifiche per l’obiettivo «Cooperazione 

•

l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, 

•

•

“Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 

• l’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., che prevede che la Giunta, 

• la L.R. n. 42 del 31.12.2024 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di 



                                                                                                                                66755Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

stabilità Regionale 2025”;

• la L.R. n. 43 del 31.12.2024 “Bilancio di Previsione della Regione Puglia per 

l’esercizio finanziario 2025 e Bilancio Pluriennale 2025 2027”;

• la D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 

Gestionale. Approvazione”;

• la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia 

regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

•

n. 302/2022 “Valutazione di impatto di genere. 

e avvio fase strutturale “

•

–

—

Europeo di Sviluppo Regionale nel quadro dell’Obiettivo di Cooperazione 

•

•



66756                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

•

seguente ripartizione delle risorse dell’Assistenza Tecnica: Regione Puglia € 

3.836.853,19; Regione Basilicata € 351.320,00; Regione Calabria € 557.640,00. In 

ogni caso l’intero importo dell’assistenza tecnica lato Italia transiterà dalla 

•

d’atto dell’approvazione del programma di cooperazione Interreg VI

•

finanziaria U.E., FESR + cofinanziamento nazionale, pari a complessivi € 

A FESR per il 75% per un importo di € 79.582.928,00 e 

dal cofinanziamento nazionale il restante € 26.527.643,00:

Per l’Italia, a titolo del Fondo di Rotazione – – per € 21.073.559,33

– –

€ 5.454.083,33

• Le risorse di Programma sono allocate nel Bilancio dell’Unione Europea, in attesa 

€ € € € € € € 

€ € € € € € €

•



                                                                                                                                66757Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

•

completamente coperto dalle risorse dell’Assistenza Tecnica del Programma 

• le risorse totali per l’Assistenza Tecnica del Programma Grecia Italia 2021

ammontano ad € 6.941.813,19, ovvero il 7% del totale delle risorse finanziarie 

del Programma, in applicazione della percentuale a tasso fisso di cui all’art. 27 

) del Regolamento UE 1059/2021, comprensivo di € 5.206.359,89 di 

FESR ed € 1.735.453,30 di cofinanziamento nazionale, quale proiezione risultante 

• il budget dell’Assistenza Tecnica del Programma Interreg VI A Grecia Italia 

indicativi in virtù dell’applicazione dell’art. 27 par. 2 del Regolamento UE 

– –

•

Italia: € 4.745.813,19, di cui € 3.559.359,89 di quota FESR ed € 1.186.453,30 di 

cofinanziamento nazionale; Grecia: € 2.196.000,00 di cui € 1.647.000,00 di quota 

FESR ed € 5

•

struttura di progetto “Autorità di Gestione del Programma Interreg IPA Italia 

Albania Montenegro 2014/2020_2021/2027” in Struttura di progetto “Interreg 

tructure” assegnandole, tra l’altro, le responsabilità 

•

•



66758                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

• 18/10/2023, n. 1409 “Attuazione D.G.R. n. 1044 del 24/07/2023 

2025 ai sensi del D.Lgs n.118/2011 e s.m.i.”  sono state allocate 

attinenti alla copertura finanziaria dell’incarico di Dirigente a tempo 

•

–

–

1 e ss.mm.ii” sono stati creati nuovi capitoli 

• n. 233 del 4 marzo 2024 “Programma di Cooperazione “Interreg VI

A Grecia Italia” 2021 –

–

del 19 febbraio 2024” si è proceduto ad integrazione della 

•



                                                                                                                                66759Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

•

d’atto degli esiti della Commissione di valutazione con la formulazione delle 

graduatorie finali e l’approvazione dello schema di contratto per l’Avviso 

•

•

tipologia C denominata “Assistente amministrativo del Segretariato Congiunto 

27” pe

•

tipologia B denominata “Representative Local 

27” per l'espletamento di funzioni interne al 

•

•

dell’incarico di dirigente della Struttura di Progetto “Interreg Management 

Structure”, si è proceduto a disaccertare e disimpegnare, per 



66760                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

–

– . Il costo dell’incarico di dirigente a tempo 

determinato, è da ripartire per l’80% sull’Assistenza Tecnica del Programma Italia 

dell’Assistenza Tecnica del Programma Grecia Italia 20

• 9 del 14/07/2024 si è provveduto all’attuazione D.G.R. n. 1437 del 

–

– –Italia attinenti alla copertura finanziaria dell’incarico di 

•

conferimento dell’incarico di responsabilità equiparato ad Elevata Qualificazione

“

2027" e dell’incarico di responsabilità equiparato ad Elevata Qualificazione 

di tipologia C denominato “Responsabile per la comunicazione e divulgazione dei 

– gement Structure”, 

•

•

•

• ai sensi dell’articolo 36 (“Responsabilità delle autorità di gestione e dei partner 

relativamente alla trasparenza e alla comunicazione”) del Regolamento (UE) 

prevede di affidare all’esterno, secondo la normativa vigente, i servizi relativi alle 



                                                                                                                                66761Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

• le attività di implementazione del Programma necessitano di trasferte all’estero, 

(“

–

Autorizzazioni missioni all’estero. Delega all’Autorità di Gestione”), la Giunta 

•

• è necessario istituire un’altra Responsabilità di 

sull’AT del Programma Grecia Italia e 50% a valere sull’AT del South Adriatic) di 

•

a somma pari a € 85.190,58 e 

collegati ai suddetti capitoli di entrata E2170040 e E2170041, in quanto c’è stato 

a € 129.417,60 con conseguente variazione in diminuzione della prenotazione di 

•



66762                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025



                                                                                                                                66763Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito 

ato Regolamento UE.”.

ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.lgs n.118/2011 e ss.mm.ii., come di seguito 

STRUTTURA DI PROGETTO “INTERREG MANAGEMENT STRUCTURE

–



66764                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

DELL’ECONOMIA DI GRECIA –
–

DELL’ECONOMIA –
– –

MINISTERO DELL’ECONOMIA DI GRECIA –
–

MINISTERO DELL’ECONOMIA –
–

–

l’importo

Ministero dell’Economia di Grecia/Autorità di Certificazione del Programma 

Ministero dell’Economia e delle Finanze –

dell’08.09.2022 della Commissione Europea di approvazione del 
Programma “Interreg VI 2027”

–
–

DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE 
–

COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA “INTERREG 
– 2027”

FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE 
–

TRANSFRONTALIERA “INTERREG VI –
2027”



                                                                                                                                66765Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE 
–

TRANSFRONTALIERA “INTERREG VI –

FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE 
–

“INTERREG VI – 2027”

–

TRANSFRONTALIERA “INTERREG VI –

–

“INTERREG VI – 2027”

TRANSFRONTALIERA “INTERREG VI –
2027”

“INTERREG VI – 2027”

–

TRANSFRONTALIERA “INTERREG VI –

–

“INTERREG VI –

–

“INTERREG MANAGEMENT STRUCTURE” 

#INTERREG MANAGEMENT STRUCTURE” 

"INTERREG MANAGEMENT STRUCTURE” 

#INTERREG MANAGEMENT STRUCTURE” 



66766                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

“Finanziamento Spese Per Irap –

Management Structure”, di cui in parte già prenotate con le DGR n. 141/2024, 

–

previsto al punto 3.6, lett. C) dell’Allegato 4/2 al D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., 

concernente i “contributi a rendicontazione”, con successivi atti 

Struttura di progetto “Interreg Management Structure”

, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., 

ai sensi dell’art. 4 comma 4 lettera 

d) della L.R. 7/1997 e dell’art. 44, comma 4, lettera a) della L.R. 7/

2026, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. 

n. 118/2011 e ss.mm.ii., come indicato nella sezione “copertura finanziaria” del 

di approvare l’Allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 e 

all’approvazione della 



                                                                                                                                66767Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

all’adozione di apposita determinazione al fine di incrementare la parte variabile 

sotto sezione “Provvedimenti” –

“Provvedimenti organi indirizzo politico” – “Provvedimenti della Giunta 

Regionale”.

proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei 

controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

“Assistente amministrativo del Segretariato 

27”

“Interreg Management Structure”: (Claudio 

Maria Trabace
16.07.2025
12:53:25
GMT+02:00

Claudio
Polignano
16.07.2025
12:23:43
GMT+01:00



66768                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

La Direttrice del Dipartimento “Sviluppo Economico”: (Gianna Elisa Berlingerio) 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 

Gianna Elisa Berlingerio
16.07.2025 14:12:13
GMT+01:00

Michele
Emiliano
18.07.2025
15:42:58
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 22/07/2025 12:41
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                66769Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

…. -  ESERCIZIO 

…. -  ESERCIZIO 

data: …./…../…….               n. protocollo ……….
Rif. delibera del …. … . … ……n. ……....

Claudio Polignano
16.07.2025 12:23:43
GMT+01:00



66770                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

data: …./…../…….               n. protocollo ……….
Rif. delibera del …. … . … ……n. ……....



                                                                                                                                66771Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   


